ex quodlibet: et ostendit quod generatio simpliciter calida circum. Et per istum modum transmutatio est facta: quia habet symbolas in altera qualitate. ¶ Quod autem dicitur hoc qz hoc qz ibi dicitur est qz cum illa que habet symbolas in transmutatio remanet vna quare. sicut quidam ex aere fit aqua remanet humiditas: sic videtur qz contrario modo remanet accidit qz qz ipse ibi. ¶ Sed qz dicitur qz illud accidit sicut illa quare non remanet eadem numero. sed cadit. ¶ Sed ad hoc videtur debet remanere: quia ad videtur qz per hoc ratio transmutatio debet et facilius: quod tunc contramperit ambo quare sine transmutatio non habent symbolas. ¶ Ad hoc quod dicitur ostendit est qz quare est qz contramperit ambo quare sicut ibi dicitur. ¶ Illa qz dicitur qz autem dicitur habet in quibusdam modo habet maiore caliditate in forma subtili: per se in se videtur in se. Facilius autem transmutatur. Et licet qz dicitur ambo quare contramperit qz quare symbola autem remanent in se modo dicitur qz remanet ad hoc facilius est transmutatio. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Ex igne autem aqua: et ex aere terra: et rursus ex aqua et terra aere: et igne coniungit quidem generari: difficiliter autem quomodo pluris est transmutatio. Necesse enim si erit ex aqua ignis contramperit frigidum et humidum. Et rursus si ex terra aer contramperit frigidum et siccus. Similiter autem si ex igne et aere aqua et terra: coesse enim ambo transmutare. hoc quidem ignis generatio tardior est.

¶ Ostendit quod ista que tardis et difficiliter admittit generari dicitur qz similia que non habet symbolas ignis et aqua terra et aere: et ideo dicitur qz ista. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Si autem vntuamqz aliter contramperit facilius quidem: non admittit autem transmutatio. Sed ex igne quidem et ex aqua erit terra et aere: et ex aere et terra ignis et aqua. Quomodo quidem enim aqua et frigiditas contramperit. ignis autem sicca aer erit. Relinquitur enim humus quidem calidus: huius autem humidum. Quando autem ignis quidem calidum aque autem humidum terra erit. Quia relinquitur huius quidem sicca: huius autem frigidus. Similiter autem et ex aere et terra ignis et aqua. Quando enim aere contramperit calidum: terre autem sicca aqua erit. Relinquitur enim huius humidum: huius autem frigidum. quando autem aere humidus: terre autem frigidum ignis. Quia relinquitur huius quidem calidum: huius autem sicca que quidem erit ignis.

¶ Confessio autem ad sensum ignis generatio manifestum enim ignis flamma: hoc autem est fumus ardere: fumus autem ex aere et terra.

¶ Ostendit quod vnu elementum generat ex duobus qz si alterum dicitur vntuamqz aliter non habet symbolas contramperit nisi est illud est transmutatio. Sed si poterit aliqd terra ignis. Sicut ex igne et aqua in se in se quare possunt generari terra et aere. Ex aere et terra ignis est. Quia ad frigiditas contramperit et sicca ignis sic fiet aer cum caliditate et humiditate. Quando vero calidus ignis et humiditas ad contramperit remanet sicca ignis et frigiditas aque et sic generatur terra frigida et sicca.

Similiter ex aere et terra potest generari ignis et aqua. Quia de caliditate aeris et terre ficitas corruptio. non aetherbus
 malitas aeris et terre ficitates sic generat aqua frigida et
 humiditas. Quia vero humiditas aeris et terre fri. corruptio
 remittit caliditas aeris et ficitas terre et sic generat ignis ca-
 liditas et ficitas hoc autem generatio ignis elementis est ab aliis quibus
 ad sensum apparet quod in ignis in quibus est humiditas, aer
 generatur flammamque maxime ignis efficitur et quod ma-
 ius quare sunt apud nos flamma aut nihil aliud est nisi flamma
 accenditur. flamma autem est ex terra et aere. Et humiditas
 aeris ex parte et fecunditate partes terre. propter quod
 generantur et quod digni. In hac tamque ratione notandum est quod semper
 per necessitatem videtur elementa commutari quibus et aliter pos-
 sibilitate aut non est generatio possibilis. Deinde cum dicitur.

9. **In his autem que per conuersionem non continentur corruptio in vtroque altero elementorum fieri transformationem in vtroque corporumque relinquuntur in ambobus antecedens aut contraria: et neutro aut contingit generari corpus.** C. V. g. si ignis quidem corruptio fit siccitas et aeris amens humiditatem caliditas in ambobus relinquuntur. Si autem ex vtroque caliditas et humiditas contraria siccitas et humiditas. Similiter autem et in alijs. In omnibus enim his que per consequentiam existunt hoc quidem idem. hoc autem primum. C. Nam propter similes manifestis quoniam que ex uno in vtroque transeunt vno corruptio generatur: quod aut fieri ex duobus in vtroque pluribus.

10. **Quoniam quidem ergo omnia ex omni generantur et quomodo ex iustice transformatione generatur dictam est.**

Quid sit ex quibus quibus elementis non potest generari iterum. quod in his elementis que sunt per se existunt. Quia sunt in medietate in loco et habet similitudinem totum quod esse non potest. quod ex duobus alijs quibus in vtroque corporumque terra generatur illa quod in aqua est aut eadem terra. Et si quod dicitur fieri eadem in vtroque pura caliditas in igne et aere non generabitur aliquid terreni elementis quod vno dicitur non potest esse in elementis. Si autem fuerint duo pura ficitas ignis et humiditas aeris quibus colligantur sic possunt iterum super eis esse effectus. hoc potest generari terreni elementis. C. Similiter autem est in alijs duobus quibus similibus. In terra et aqua que in omnibus talibus quibus habet iterum commutatio in loco et est iterum commutatio fluitans vno dicitur eadem et talia pariter. C. Ex dictis autem manifestis est quod elementa que ex vno in vtroque vel quod generantur ex duobus in vno terreni illa talia sunt quibus generantur corruptio. C.ultimo epilogus vtriusque in ista.

Debitum de hoc quod est plus quod corruptio fit iterum terre et humiditate aeris fieri ignis hoc non videtur possibile effectus nec terre ficitas nec caliditas aeris videtur ad generationem ignis posse sufficere. ignis enim calidus est quod aer et ficitas quod terra - ad hoc autem eadem quod non videtur plus quod est illa duobus generatur partes ignis. C. Sed aliquid quod est partes participat natura elementis existit de similitudine hoc fieri non potest quod potest generari per se dicitur effectus non in vtroque ex elementis. C. quod potest in caliditate flamma metis inficit est quod caliditas aeris. C. Et idem accidit quod generatur parte ignis. Et si illa caliditas non inficit iterum tamet et videtur per vtrumque corpus caliditas clarior sicut quod vtrumque aliquid generantur.

Sed tamen ad hoc et sic aspicimus de elementis. Si enim est naturalis corruptio materia et videtur quibuslibet aqua et aer et que talia. Succedit autem vno esse aut duo hoc aut plura. C. Vnus vtriusque omnis non est possibile. Quibus gratia aeris et omnia aut aqua aut ignis aut terra. Si transmutatio est in contraria et hoc transmutat in contrarium. Si enim est aer liquidum permanet alteratio erit et non generatio. C. Si autem necesse videtur ut et aqua simul sit et aer aut aliud quodlibet. Erunt aliqui ad transferre et differentias habebit aliquid ad terra particula ignis. V. g. caliditas aeris.

Postquam de quibus dicitur determinatur hic ostendit quod subiecti eius quantitate non est aliquid corpus aeris existens per se quod aliquid habet corpus est materia elementis existens in portis. C. Quia hoc ergo non fieri potest esse aut sit quod subiectum totum ut in partibus non potest esse aliquid elementum in toto quod nec aliquid medium inter elementa sunt. Tamen tamen aliquid aliud. Sic ergo primo quod si ignis videtur sit quod sit subiectum totum ut in partibus. quod elementum ad hunc transmutatur. C. Ad hoc tamen in principio tamen si aliquid non laet corpus pura elementum videtur quod corpus medium inter ea est materia talia manifestata bonis. C. Quibus tamen aut videtur quod si aqua quod habet quod sit aer vel aliquid tale. C. Quod aliquid tale corpus non potest esse materia elementum per se aut talis non quod aut sit aliquid est vtriusque vtriusque duo aut plura. C. Si autem sit vtriusque elementum alterum videtur vel aer vel aqua vel ignis sic hoc non est possibile quod transmutatio inter contraria. C. Sed enim dicitur quod aer que est omnia permanent in se non et secundum subiectum in tota transmutatio non in se autem transmutatio est iteratio et non generatio. ergo non sit generatio elementum ad corruptio est eadem super plura. C. Sed in illis autem cum predictis videtur quod aqua non sit omnia similes aeris aliquid elementum per omnia similes alteri elementum. ergo oportet quod sit aliquid peculiaris ut in vtriusque et aliqua differentia et contraria inter se vtriusque et illa contraria tamen elementum habebit partes vtriusque et alia elementum parte aliam habebit. veritas quod si ignis et aer sint contraria in caliditate et frigida in ignis habebit caliditatem et aer frigiditatem. Quia ergo sit transmutatio aeris in ignem: liquidum manet aer in tota transmutatione: tunc et manet aer frigiditas: tamen ex igne in quo transmutatur fieri et caliditas. ergo tunc est caliditas et frigiditas et cum sit frigiditas corpus est vtriusque in idem frigiditas et caliditas. generatio enim in eodem est impossibile. C. Deinde cum dicitur.

Si tamen non ignis erit aer calidus alteratio enim tale et non videtur. Similiter autem nullo si erit aer et ignis calido in contrarium transmutatio erit. Si enim igitur aer hoc et erit aer frigidum aliquid. quapropter impossibile ignem aerem calidum esse. Similiter enim idem calidus et frigidus erit aliud. Aliud igitur pacter ambo idem erunt: et aliqua alia materia communis. Sedem autem ratio de omnibus: quoniam non est vtriusque bonum ex quo omnia.
Remouet quendam resolutionem que possit dari

constituit currua tunc multoties autem alter.
 Quod quidem inquit innotuit esse ignis
 superius aq. Liber autem igne debet terre
 profundas radices. Similiter autem et mundus
 sic habere inquit in lat. nunc et prima in amicitia
 quid igitur est quod mouet primo et causa mo-
 tus. Non enim amicitia: et hoc est currua huc
 causa: si vtiq. est illud principium.

De destruit opinionem Emped. de simpliciter mouentibus
 per tres rationes quarum prima dicitur q. Emped. locum
 huc transfere de motu. Non enim simpliciter dicitur
 de q. amicitia et la sunt principia mouentia nisi forte esse q. si-
 miltia amicitia de natura sua habet vt causet. et motu talis: si
 quia hoc non est contrapositionis q. hoc determinaret aut
 commutaret per eam positum aut obiectum: per eam no ob-
 uerribiles sunt remota: aut ab q. se per probabiles rationes
 vel per inductionem q. Emped. non habet bonum
 facit: id est sui q. et si in omni dicit. Sed hoc non est positum
 in. (Amicitia aut q.) Et e. t. am. causa nihil mouent violen-
 ter: tunc n. q. motus in n. m. q. ignis mouetur
 fursum no violenta sed n. decessu aut violenta. Sed aut est
 violenta est obiectum q. q. est in n. n. videmus enim
 eorum moueri per violentiam ergo mouetur in natura. Et
 tunc enim habet fieri circa id. Quare enim est ab Emp.
 vtiq. motus amicitia sit naturalis vel violenta: tunc enim
 moueri superius sicut tunc inferius est contra naturam. hoc
 autem q. est contra naturam affirmatur causa q. segregatio. Co-
 tra tamen sic. Elementa obgregantur q. n. ignis descendit et
 terra ascendit no obgregantur elementa. et ergo obgrega-
 re fit effectus amicitie in Emped. motus amicitie est vio-
 lentus et segregatio non sicut in magna est causa motus
 naturalis q. amicitia est impossibile in eius dicitur impossi-
 bile est ponere amicitia et late est principia mouentia. Si autem
 hoc no sunt principia mouentia eius non sunt illa principia in
 Emped. omnia est motus naturalis copositi et aliqua
 quos habet in eius et passio habet fieri circa idem. hoc
 autem est manifeste falsum. Tercia ratio ponit ibi. Amphi-
 autem per quod est de philosopho q. Emped. lib. 1. co-
 tradicit: peccat enim dicitur mouentia fieri a causa et a for-
 ma. contra dicit autem ibi quod per eum poneret in eam
 duo principia mouentia: scilicet litter et amicitia. ponit ta-
 men quod motus esse a causa et a forma. vnde dicens est
 tantum duo principia mouentia: dicit et esse causas ois mo-
 tus. dicit autem aliquid motus esse a causa et a forma dicit
 illa principia no esse causas ois motus. dicit enim q. quid-
 am aliquid compositus copositor tunc segregatur elementa
 ta que erit in eo per litter et mouetur ignis fursum et a litter:
 sed quod dicit a forma quia sic causis coheret tunc cum form
 ignis sunt elementa. elementa enim dicitur Emped. esse et igne
 elementa autem semper fursum mouentur: sed de motibus
 obiectum tunc q. aliquid a forma dicitur dicitur esse igne
 ferri fursum. aliquid autem igne debet radices ad radices. ad
 est ad elementa tunc sic apparet in motibus a dicitur
 q. In hoc ergo peccat Emped. q. natura causa et forma
 libenter dicitur. Item autem cum dicitur impossibile tunc q.
 motus similitet et habet nunc in tempore. Item quod de co-
 suo et per se magis egressa sunt obiectum suo et habuit in am-
 amicitia sunt ignis quod dicitur a forma dicitur et quod dicitur
 delectat. ita fecit in coheret. per litter. n. rita. sed et per litter
 delectat. ita autem causa et forma sunt cause per accidens re-
 ducuntur ad per litter. quod est q. primo q. motus et per litter
 est causa motus. oportet tunc causas per litter. per litter est
 accedens. Amicitia enim non est causa motus simpliciter

sed falsis causa motus. motus scilicet segregatio et segregatio
 tunc. tunc autem illa sicut dicit Emped. q. amicitia vel la est
 seu motus. Et dicitur cum dicit.

Inconueniens autem et si anima et elementis
 aut vnum aliquid eorum. aliter ratione eius ani-
 me quomodo erunt. Verbi gratia. musicum est
 et rursus si non musicum: aut memoria: aut et
 obitio. Idem autem quomodo si quidem ignis
 anima: passiones erunt et quocumque ignis in q.
 ignis. Si autem inuisibile corporalis. Idem
 autem nulla corporalis. Sed de his aliter optus
 est contemplationis.

Ad quibus opinionem Empedo. in hoc q. dicitur aliter
 componi ex elementis per duas rationes. quarum prima
 ponit dicitur q. inconueniens est dicere q. anima sit ex
 motu elementis vel ex aliquibus vel ex aliquo elementa
 si anima esset elementum aliquid pura ignis vt quod dicitur
 per autem vel esse ex elementis vt dicitur aliter: tunc aliter
 non autem quomodo erunt dicitur quomodo potest aliter
 autem passio aliter dicitur. quia dicitur aliter modo. vt
 bi gratia si anima est elementum vel ex elementis quomodo
 anima habet habet musicum: tunc quomodo ma-
 taber de musica in praeterea musicum: ita q. si sine ma-
 ficaret: cui potest imitari de memoria in obitio: vel
 et compositio potest si anima est ignis quocumque: sine pau-
 satione: sed q. ignis licet animi cap est impossibile. Secun-
 dam rationem ponit ibi. (Si autem inuisibile.) Jene ratio
 est. si no sunt inuisibilia nisi corpora. vt primo dicitur est
 animatum nulla est corporalis: tunc q. anima no est ele-
 mentum nec motus ex elementis: sed de his determinare
 est opus aliter contemplationis q. innotet ad lib. 1. de eis.

Elementa autem ex quibus corpo-
 ra constituta sunt: in quibus quidem
 videtur esse aliquid commune: aut tran-
 smutat in inuicem: necesse enim si alie-
 ras bonum et alterum contingere. Quicun-
 que enim non factum ex vniuersis generatione: nec
 ex vniuersis: nisi sicut ex panice lateres: incen-
 sione. Quomodo enim ex illis erit carnes et of-
 sa et aliorum quocumque. Dabit autem quod di-
 citur questionem et ex aeterno generantibus.
 Quomodo generatur et eis aliud aliquid pater
 ter hoc. Tunc autem. Verbi gratia. ex igne et aqua
 et ex hac generantur ignes. Est enim aliquid com-
 mune subiectum: si vtiq. et caro et eis generat et me-
 dulla: hoc vtiq. generantur quomodo. Illis
 quidem enim qui dicunt: vt Emped. quia erit mo-
 dus. Necesse enim est compositione esse: sicut ex
 lapide et lateris paries. Adhuc vtiq. si bal-
 uano vtiq. erit elementis parua aut adimere pposi-
 tio. Ita vtiq. caro et aliorum vniuersis.

Contraque itaque non ex quacumque parte carnis
 generantur ignis et aquam. Sed quemadmodum
 ex cere generatur vniq. et ex hac quidem parte spe-
 ra: pyramida autem et aliqua alia. Sed contra
 getur et alterum alterum generari. Idem quidem
 igitur hoc generant modo et carnis: et quo-

45.

44.

47.

De generatione et corrupt.

libet ambo. Et aut qui ille modo dicunt non e contrarij vt ex pariete lapis & lateres: altera- trus ex alio loco & parte.

48. C. Similiter autem & facientibus vnam eorum matricam habet aliquam questionem quomo- do erit aliquid ex ambobus. Verbi gratia ex ca- lido & frigido: aut ex igne & aqua. Si enim est ca- ro ex ambobus: et neutrum eorum. Neq; rursus e compositio salutaris: quid relinquatur nisi ma- teria? esse quod ex illis. Aliterius enim corruptio: aut alteram facitque matricam.

(¶) Postq; ista determinata de generatione elementor; hic determinat de generatione compositor; ex elementis. & car- boris vna facit sine determinata de generandis compositis ex elementis. Et hoc ostendit q; ad generationem mixturarum elementa concurrunt in omnia mixta composita. ¶ Caro sine huius facti sine arguit ad ostendendum q; non possit esse verus modus generationis mixturar; sic de determinat veritatem ibi. ¶ Quapropter quidem. ¶ Circa primum considerandum est q; sicut supra ponit dupliciter est opus de elementis. quod est veritas q; elementa ex quibuslibet composita mixta habent aliquam compositam est vna materia. Similiter necesse est dicere q; elementa transmutata ad aliquid necesse est q; potest vna composita materia que dicitur vna ab vitate potentia que est in eact; in potentia ad formam; sicut ha- betur postula ad omnes formas elementor; sic esse est ipsa composita per successione in motu in omnia formas: sicut necesse est q; de vna forma ad quam transmutatur & hic opinio nem inemo potest. Et eadem opinio fiat. Empedocli vna ele- menta esse intransmutabilia & inextinguibilia. (¶) Quare q; n. ¶ Et ostenditur in quatuor potest. In vna ostendit q; sicut opi- nio. Empedocles ad potest dicit verum modum generatio- nis mixturar; dicit q; q; dicitur sunt qui dicunt elementa non adiu- uant generant. Illi enim non dicunt quodlibet elementa fiat ex quibuslibet parte composita mixtura dicit q; elementa sunt ex composita sunt lapides: clauere apparetur & hoc est sic ostendit. ¶ Non enim possunt dicere quomodo ex elementis sic composita est veritas ista sicut carnis testa & vni quodlibet alior; composita mixturar;. ¶ Si enim componitur & obgregat- ur elementa vna remanet huius forme: tuperibus hanc sic ignis in vna parte composita in eact; adhaerent aqua sicut terra formaturus apparet. Isti ignis non huiusmodi huiuslibet terra aut belandis beolus sic mixta composita vt faciat olla & carnes & h. ¶ Quod ibi. (¶) Quod aut q; vni quodlibet ostendit q; vna sine opinio est vna quomodo ex ele- mentis generant. Opinio est q; sicut opinio est vna que est elementa materialia transmutant. tunc sicut opinio est vna quomodo ex elementis potest generant aliquid. proter ipsa elementa eact; adiuuant generant sicut aqua ex igne & ex aqua ignis similiter est de alio: hoc ideo q; vt vni dicitur sicut vt dicitur est q; sicut opinio carnis emulata vna mixta composita quomodo sicut hoc generant ad huiusmodi.

(¶) Tercio. ¶ Hic quod est. ¶ Sed ad vnum super huiusmodi questionem vt melius ostendat quomodo ex ista non potest vna vna modus generandis q; quia quia sic dicitur. Empedocles ad potest assignare modum quomodo composita mixta est potest ex elementis. vna est. n. sicut non q; composita & lem- tota est sicut quodlibet mixtura talis quales est mixtura lapides in parte dicitur eact; q; elementa dicitur in mixtura sicut sicut mixta substantia & actus huius: talis composita est sicut potest mixtura q; est in potentia est q; vna est mixtura mixta male videtur non ostendit sicut partem & partem. etc.

si bene videtur videtur ad esse mixtura: & sic ideo esse mixtura & non mixtura. Sed hoc vni dicitur alio dicitur ostendit q; sicut opinio est quodlibet parte carnis generandis quodlibet elementor; ex vna parte vna & ex alia parte aliquid sicut est & vna parte carnis sicut opinio alia parte fiat figura parte mixta. hoc aut potest esse factus per vna dicitur sicut factus capitulo de mixtura. sed sicut in mixtura parte carnis potest quibuslibet figura formantur ex quibuslibet parte mixta per resolutionem potest quodlibet elementis generant. hoc ergo am- bo elementa. Ex igne & terra & calidus alia generandis ex quibuslibet elementis ex quibuslibet parte carnis dicitur illi qui dicitur sicut Empedocles. sicut elementa esse intransmutabilia non possunt hoc ostendit sicut ex quibuslibet parte & loco ipsi- us portio ostendit dicitur lapideis ex dicitur parte huius & loco ipsius mixta dicitur elementa operant eos de- cere generandis ignis ab vno loco & parte & alio est. alia.

(¶) Quarto ibi. ¶ Similiter autem facientibus. ¶ Oppo- nit contra ipsam opinionem esse dicitur q; enim compositis elementa habere vnam matricam & esse intransmutabilia se- quuntur in composita si dicitur aliquid generandi ex ele- mentis habet eius questionem & talem quomodo gene- ratur aliquid ex ambobus sicut ex calido & frigido aut igne & aqua. Sicut enim caro est ex ambobus vnam car- nem est ipsa caro nec est sicut vna elementa quia dicitur non esse mixtura in quatuor ista materia q; est in potest huius. ¶ Item vna remanet in alteram alteram composita. tunc est corruptio vna & generatio altera aqua corrupto vna est generatio altera in remanet pura materia quomodo ergo fiat ex eis quibuslibet est. ¶ De hoc est q; dicitur.

(¶) Quapropter & quomodo est & magis & minus calidum & frigidus: quando quidem est simpliciter alterum actu: potentia alterum est. Quomodo autem non omnino. Sed vt quidem esse ca- lidum & frigidum: vt autem frigidum calidum. Quia que & mixtura composita in mixtura ad mixtura. Tunc neq; materia erit: neq; illos contra- riorum alio mixtura actu simpliciter: sed medijs.

(¶) Secundum id vero quod est potentia magis calidum: aut frigidum: vel contrarie alterantur: sicut hanc rationem: & ratione dupliciter calidum potentia est frigidum: vel tripliciter: vel sicut alio rationem modum. Et vna vna mixtura alia est contra- riorum ex elementis. ¶ Et alia elementa ex illis potentia qualis est erit. Non in vna vna et materia quod secundum predictum modum. Et erit quodlibet mixtura. Illi vero modo materia sicut q; generant.

(¶) Determinat veritatem & dicit hoc vna facit. primo est illi modi generationis in vna mixtura. secundo magis in se- cundum contrahendo ipsam ad mixtura elementor; in constitutione composita. ¶ Quomodo autem potest. ¶ primo ergo vna opinio est q; facta & impossibilis. ¶ sicut sicut prima potest veram modum generandis: ex potest mixtura. ¶ Ad vna modum potest vna quomodo potest est q; dicitur elementor; sicut con- trahendo calidum & frigidum & huius: & sicut magis & minus. Secundum est q; quodlibet elementis fuerit simpliciter actu & alteri simpliciter in potentia sicut mixtura non potest esse mixtura. ¶ Quod vna est q; dicitur ex potest sicut potest alteri elementor; quibus quodlibet modum

Et generat vna et mixtura altera

C Accolligit ratione totidem quibus necesse est qd generatio aut habere finem aut non: sed qd non habeat finem supra probatum est: tam ex parte motus in primo libro qd ex parte motus ex parte finis in secundo. Si ergo non habeat finem, aut est infinita finem recurrens: aut in circuitu sed hoc sicut dignum ostendit: et non est possibile qd sit infinita finem recurrens in infinitum: non est pars quibus: neqz ad infinitum: id est ad finem generandi ad superius, id est ad finem generatus aut generatio non habeat principium: nec finem necesse est: qd sit sempiterna: et per consequens sit in circuitu: si est in circuitu necesse est eam contineri in virtutem finem: verbi gratia si hoc est qd necesse est generatus ab hoc finem: oportet ad plura terminari necesse est qd generans illud qd est plura: plura est generans: necesse est qd pars fuerit aliquid generans, si habet: si non habet oportet plura qd fuerit vapor. Et si vapor oportet pars qd fuerit terra: modo facta est sic aliquid generans in finem: sic fit obtema: quia nihil videtur esse qd continetur per medium virtutem: vel per duos: vel per plura: videtur ab uno virtutem per se finem. Terciarium ergo simpliciter est qd vni generetur ab altero in motu generatore: que est in circuitu: si aliqua necesse est in circuitu generari necesse est illa simpliciter generari: et e converso, si necesse est illa simpliciter generari: est illa necesse est in circuitu generari hoc ergo: qd generatio fit perpetua non in rectis: sed circulariter rationabiliter apparuit. **C** Deinde cum dicitur.

C In circuitu igitur motu et generatione est qd et necessitate simpliciter. Et si in circuitu necesse est generari et generata esse. Et si necesse: bonum generatio in circuitu.

C Hoc vni quidem est rationabiliter: quoniam perpetuum: et aliter apparuit in circuitu motu: et quicquid quoniam et necessitate hoc generatur et erunt quicquid huiusmodi motus et quicquid propter hanc. **C** Si vni quidem quod in circuitu motu et generatio semper aliquid mouet: necesse est bonum in circuitu motu. **C** Si fugio allatide ante in circuitu et sol sic. Quoniam autem fit hoc: hoc propter hoc in circuitu generatur et reiteratur. **C** Idem autem generatio iterum et que ad bis.

C Ostendit hoc idem per contrarium dicitur qd aliter potest esse hoc idem demonstrat. Per motum celum: quia enim ipse est in circuitu: necesse est necessitate elementa admittens generatur. Si enim motus celi est in circuitu: oportet qd quicquid sunt portiones huius motus et quicquid sunt per hanc motum solus: sicut per eandem efficiunt motu: et illa licet. Si enim qd in circuitu mouetur mouet elementa necesse est enim qd motus bonum que sunt portiones eius: et qd motus eorum que sufficienter generant ab hoc sunt enim et necessitate. Verbi gratia cum allata superius hoc est circuitu delectum sit in circuitu necesse est qd moueant etiam alia plantae: quia vero hoc. Sol mouetur in circuitu: necesse est etiam bonum in circuitu generari et iterum bonum autem in circuitu generari necesse est qd illa que sunt ~~generata~~ a motu solis et motu bonum sunt etiam generata et necessitate et in circuitu: hoc sunt generatio elementa: etiam qd illorum generatio non omnia alia generantur magis omnia temporalia. **C** Deinde cum dicitur.

C Quare ergo hoc quidem ita videntur. **C** g. 7. aer et aqua in circuitu generantur. Et si quidem subiecta erunt opus et plures: et si plures opus et non bonum esse. Idem minus hoc et animalia non reiterantur in seipso: verum rursus generantur ad se. Non enim necesse est si pater rursus generatus est: et reiterari. Sed si nullum.

C Dicitur tunc quod hoc secundum ibi. Principium motus intentionis. Circa primum duo facta sunt motus: quod motus. Secundo solus ibi. In circuitu itaqz generatio ergo primo quare in circuitu esse videtur qd in circuitu generatur. Verbi gratia: aer et aqua et cetera elementa: quia si subiecta erunt opus: plures et plures oportet subiecta esse et reiterari in quibusdam vero non est ita. Tam bonum et animalia reiterantur non enim necesse est generari: si pater rursus est generatus sed si ea est generatio necesse est patrem rursus generatum fuisse. **C** Deinde cum dicitur.

C In rectum itaqz videtur hoc generatio esse. **C** Solus dicitur quod hoc quidem: quare animalia non reiterantur ex his: a eorum generatio est finem in non finem in circuitu. Tam sicut supra dicitur est: ubi videtur in motum non est tota materia ad alterum: verum motu videtur in modo: et habent educantur virtutem de virtutem: hoc non est generatio animalia sicut in te: pater tuus quia pater tuus non tota materia tuam elementa: vero itaqz est tota materia ad aliquid: vero motu delectum circuitu potest educi vni quodqz ab altero: videtur autem est generatio in circuitu. **C** Deinde cum dicitur.

C Principium autem intentionis rursus hoc: verum simpliciter omnia reiterantur: aut non. **C** Hoc quidem numero: hoc autem specie solus.

C Pater autem quod hoc: primo potest. Secundo solus. **C** Quodam quidem ignis. Quia enim probatur est qd generatio sit perpetua per reiterationem: potest aliqua credere qd omnia eadem reiterantur: videtur tamen qd principium intentionis in hoc virtutem parte est: quare verum omnia simpliciter reiterantur: aut non: sed hoc quidem reiterantur eadem numero: alia vero solus eadem specie. Equo enim omnium est generatio secundum materiam videtur qd omnia eadem secundum numerum debent reiterari. **C** Deinde cum dicitur.

C Quoniam quidem igitur incommensurabilis substantia motu: quidem est quoniam et numero eadem erunt. **C** Motus enim sequitur quod mouetur. **C** Quoniam autem non: sed commensurabilis necesse est: numero autem non reiterari. **C** Idem aqua et aer: et aer et aqua: specie idem: non autem numero. **C** Si autem et hoc numero: sed non quoniam substantia generatur: tunc tale quale contingit non esse.

C Idem tunc quod hoc dicitur qd ea: quod substantia non commensurabilis in mutatione manifestus est qd non sit eadem numero: sicut sol reiteratur in obliqua circuitu: quia motus sequitur id qd mouetur: quia non est motus nisi existens in actu: verum ostendit est in genero physico. **C** Et vero quoniam substantia non est incommensurabilis est commensurabilis necesse est iterum eadem specie et non eadem numero: et ita aqua que est aer: et aer et aqua sunt specie eadem: non eadem numero: commensurabilis enim eorum substantia in se: et in transmutatione: sed tamen est aer sit tota materia aqua.

2. Quia a. ante dicitur

e conuenit talia reuerentia magis accedere ad idēdem
 materiam q̄ animalia e beatiora reuerentia, vna enim
 animal generata pura bono est tota materia generati
 alterius bonae: ideo minus accedens ad idēdem
 materiam q̄ clementia in ceteris generatione clementer
 totum. vnde ut propter hoc concedam q̄ clementia ut
 quo modo reuerentur eadem numero; non tam concedi
 q̄ propter hoc simpliciter reuerentur eade in numero
 reuerentia eorum substantia est talis corruptibilis qualem
 non debent esse eadem in genere t in eo q̄ quo gene-
 rantur. ¶ Sed videtur in solutionibus istis quodam qua-
 litionis esse contradictio. Item in prima dicitur q̄ om-
 nia multa non reuerentur. In secunda fit dicit q̄ reuerentur
 eadem specie. ¶ Item dicit q̄ prima dicit q̄ animalia ad
 reuerentur eadem numero: sic concedat cum secunda,
 vel q̄ ad eorum necessitate est in eis reuerentia in generatio-
 ne siue solim numero in siue forma dei speciem: ideo par-
 te in generatione est necesse re generant sed re genera-
 re necesse est partem in eam generant fuisse t in hoc ad
 contradictione secunde solutioni que dicit q̄ si idēdem: no-
 tantur eadem specie non eadem numero.

¶ Causa dea.

**¶ Explicit Breuiter Opus vniuersi Thomae Aquinatis in li-
 bris Aristotelis de generatione et corruptione habissime
 emendatum in consensu Sanctorum Joannis et Pauli
 de Venetia. per Reverendum Patrem Theologum pro-
 fessorem fratrem Augustinum Brunus Venetia a schola
 predicatorem.**

**¶ Impressum Venetis in mandato et expensis nobilitatis
 Christi Domini Octavianus Bononiensis Dadoctorensis.
 Per Bononiam Laurentium Bergomensem Anno millesimo
 nonagesimo octavo idus Martii. Mille simo quingentesimo
 octiduo Undecimo Kalendas Junias. Augustino
 Barbodico lectore Clementinarum.**

hunc istius libri re generantur inceptus t septentis
 finis sunt 270. additas in Anno Domini 1575. mo

f. Martij. 20. millesim.

Registrum

<p> A Sanctus Thomas Consilium Thomae Ignorantia de Coniam B Sed nunc querere Contra deo autem de magnitudine aliquid augeri C sententiam apparentiam duo. s. cum reuerentiam in se recipere visus t ceteris </p>	<p> B solum per aliam ad predicta. clementiam constituit E Concolligit Sinus. </p>
--	---

18573125

selfish man
apathetic isolation
transformation

3. *(faint handwriting)*

336

THE

LIBRARY

OF

THE

UNIVERSITY

OF

CHICAGO

ILLINOIS

1900

1901

1902

1903

1904

1905

1906